
Sykähdyttävä kiitosjuhla Lohjan Vapaaseurakunnan 
peruskorjatussa kirkossa   
 
Sunnuntaina 11.1. 
Lohjan 
Vapaaseurakunnassa 
kiitettiin ja ylistettiin 
Jumalaa kaikesta sen 
saamasta 
ihmeellisestä 
huolenpidosta, jota 
olivat erityisesti 
saaneet kokea viime 
vuonna  
kirkkorakennuksensa 
kokonaisvaltaisen 
peruskorjauksen 
aikana.      

Lohjan Vapaaseurakunnan kirkko on rakennettu 1977 Erkki Karvalan suunnittelemana ja sen 
rakenteisiin on aikanaan saatu puumateriaalia Santalan kartanon metsistä. Aika oli jo 
merkittävästi kuluttanut monia osia kauniissa rakennuksessa.  Korjauksen tarpeet pysäyttivät 
vanhemmiston ja seurakuntaväen varhain keväällä 2025 miettimään, mitä tehdä: 
remontoidako kirkko? Vai myydäkö pitäisi ja katsella uusi paikka? Remonttia sekin tietäisi! 
Haaste tuntui mahdottoman vaikealta, päätettiinpä niin tai näin.  

Hanna Hovi juonsi tilaisuuden ja kertoi: “Psalmin 127 alkusanat ja Jeremian kirjan 29:7 neuvot 
rohkaisivat pienen seurakuntamme. Uskomme Jumalan apuun! Me peruskorjaamme! Kiitos 
alkuperäisille rakentajille! Nyt on meidän aika kunnostaa! Jumala on suuri, vaikka me olemme 
pieni ja vähäväkinen porukka.” 

Hanna Hovin ja esilaulajien johdolla yhdyttiin kiitoslauluihin ”Oi, Herra suuri, Luoja maan ja 
Taivaan”, ”Herran mä nään valtaistuimellaan”, ”Pyhä, Pyhä, Pyhä, Kaikkivaltias”. Tässä 
vaiheessa monet näyttivät kuivailevan jo kyyneleitään. 

Miten reagoit, jos kuulet huonoja uutisia? 

Pastori Markus Hovi, seurakunnan vanhemmiston puheenjohtaja, kertoi omassa 
puheenvuorossaan:                                
-Nehemian kirjan opetuksien mukaan saarnasin tällä paikalla n. 15 v. sitten aiheenani, miten 
reagoit, jos kuulet huonoja uutisia. Nehemian kuulemat huonot uutiset koskivat toki vielä 
suurempia huolenaiheita kuin mitä meillä nyt oli. Ajan hammas oli koetellut kirkon sisätilojen 
pintoja ja ulkona aurinko ja tuuli oli tehnyt omaa jälkeänsä. Vesi pääsi tihkumaan 
ikkunapellien raoista sisään. Lautoja irtoili ulkoseinistä. Yhteinen päätös oli tehty: me 
korjataan! 
-Yksi esimerkki, joka rohkaisi ryhtymään peruskorjaukseen oli edellisen vuoden keväällä 
tapahtunut asia. Seurakunnan uskollinen, pitkäaikainen siivoaja soitti, kun olin autossa 



palaamassa kotiin töistä: ”minä en tahdo jaksaa enää siivota. Joku nuorempi tähän olisi 
löydyttävä. Minulla ei ollut tähän hätähuutoon vastausta, enkä osannut muuta kuin huutaa 
Jumalan puoleen, Herra auta! Koin todella hätää ja neuvottomuutta tässä tilanteessa. 
-Seuraavana päivänä tämä vanha siivoustyöntekijä soitti uudestaan: ”Näin tänään kaupassa 
käydessäni henkilön, joka kysyi minulta yllättäen: voisiko hän alkaa siivoamaan 
seurakunnassa.” En voinut muuta kuin ylistää Jumalaa. Näin nopeita rukousvastauksia ei 
aina tule. Mutta nyt Jumala vastasi nopeasti ja täsmällisesti. Tämä rohkaisi minua ja meitä 
kaikkia myös ryhtymään remonttiin. 
 
Jumalan oikea-aikaista huolenpitoa ja rukousvastauksia 
 
Markus-pappi jatkoi kertomusta remontin sisällöstä, sillä paikalla oli useita sellaisiakin, jotka 
eivät remontin laajuudesta juuri mitään tienneet: 

-Sain keväällä myös yllättävän puhelun rikosseuraamuslaitokselta. He etsivät paikkaa 
jollekulle, joka voisi suorittaa tuomiotansa yhdyskuntapalvelulla. Sanoin, että sopii, kunhan 
hän on joku rakennustaitoinen. Sillä tavalla saimme avuksemme hyvän työkaverin 7:ksi 
lauantaiksi! Minulle sekin oli rukousvastaus, koska olin itse palkkatyössä arkipäivät, ja 
lauantaisin pystyin olemaan koko päivän remontissa.  

-Remonttia tehtiin niin, että seinä kerrallaan purettiin, laitettiin uusi runko, uudet ikkunat, 
tuulensuojalevyt, tehtiin koolaukset uudelle laudoitukselle. Valmiiksi piti saada aina koko 
seinä, jotta sisälle ei pääse sadetta tai kutsumattomia vieraita.  

 

 

-Rohkaisevaa oli myös, kun sähköpostiin tuli viesti, jossa eräs firma kyseli vuokralle osaa 
seurakunnan parkkipaikasta. Koin tämänkin Jumalan johdatuksena ja huolenpitona. Emme 
sopineet mitään tiettyä summaa vuokraksi, mutta he maksoivat todella hyvän vuokran, mikä 



auttoi meitä remontissa todella tuntuvasti. Sekin taas vahvisti meille, että Jumala on tämän 
korjausprojektimme takana. 
-Sitten minulla alkoi kesäloma työstäni. No, lomalla voi tehdä, mitä haluaa. Oli lämpimiä 
päiviä, jatkoimme seinätöitä. Uudet villat aina myös joka paikkaan, kipsilevyt paikoilleen, 
tasoitukset ja sisäseiniä maalattiin uusiin väreihin.   
-Tiesimme, että osa lämmityspattereistakin pitää uusia. Kaupasta ostaen hinta olisi ollut 
2500 €. Riihimäellä oli kaupattavana sama määrä pattereita Tori.fi:n kautta. Hinta 250€! 
Haimme ja asensimme ne. Apuna oli LVI-ammattilainen, Mikko Kivimäki ja hänen poikansa, 
joka teki pattereiden asennusta ammattiopintoihinsa kuuluvana näyttötyönä. 
 
-Jumala johdatti myös wc-tilojen laatoitustyöhön tekijäksi ammattitaitoisen talkoolaisen, 
Markku Sainion, joka oli ollut jo alun alkain rakentamassa tätä kirkkorakennusta. Hänellä oli 
taitoa myös laatoittamisessa, ja sitä juuri tarvitsimme.  
 
 -Seurakunnan naisista työmyyrinä monessa huhkivat: Sirkka-Liisa, Hanna ja Tuula. Näistä 
viimeksi mainittu toi talkooväelle usein tullessaan evästä ja ruokaa.   
-Tällaisia ihmisiä seurakunnissa aina tarvitaan, jotka ovat valmiita palvelemaan niillä 
lahjoillaan, mitä heillä on. 
-Ilmastointiasiassa saimme ammattiapua taholta, joka tunnetaan Vapaakirkon monissa 
seurakunnissa nimellä Murtolahti. 
 
-Kyllä oli valtava hetki, kun saimme kaikki osallistua kiitosaterialle, kun lähes koko projekti oli 
valmis. Pientä jälkihämminkiä seurakunnalle kuitenkin toi joulukuun Hannes-myrsky, joka 
kaatoi ohutvartisen korkean männyn kirkkomme kattoa vasten. Puu kaatui Lohjan Kaupungin 
puolelta ja kaupunki on asianmukaisesti hoitanut puun siirtämisen pois katoltamme. Jumala 
varjeli, ettei mitään isompaa murhetta tullut tästä. Kirkon katto ei vaurioitunut. 
 
- Seurakunnan katolla ylimpänä seisoo iso risti, johon pimeällä syttyy valo. Ristin on 
suunnitellut ja tehnyt v. 1999 Jarkko Korento. Nyt remontin yhteydessä risti otettiin 
palokunnan avustuksella alas kunnostamista varten. Jarkko tuli itse takuutyönä vaihtamaan 
valonlähteet nykyaikaisempiin ja jälleen kunnostuksen jälkeen palokunnan avustuksella risti 
saatiin paikoilleen valaisemaan. 
 
Mitä Risti Sinulle puhuu?  
 
-Onko se vain roomalainen teloitustapa? Häpeällinen ja hidas kuolema vai valtavan 
merkityksellinen Jeesuksen sovitustyön julistaja, joka kertoo Jumalan väkevästä, todellisesta 
rakkaudesta? Jeesus oli valmis menemään ristille ja kuolemaan sinun ja minun syntien 
sovittamiseksi, jotta kukaan ei joutuisi kadotukseen, vaan saisi elää iankaikkisesti Jumalan 
omana. Risti puhuu Rakkaudesta! Olen rukoillut, jatkaa Markus-pappi, että tuo risti saisi 
puhua sinulle ja koko kaupungille Jeesuksen rakkaudesta, armosta ja toivosta. Hän on 
voimallinen antamaan kaikki synnit anteeksi, parantamaan särkyneet sydämet ja korjaamaan 
rikkimenneet ihmisten välit. Niin; antamaan jokaiselle, joka Häneen uskoo, voiman ja 
oikeuden tulla ja olla Jumalan lapsi, Jeesuksen seuraaja. 
Lopuksi Markus Hovi vielä kiitti Jumalaa: Herra tämä oli Sinun projektisi. Kiitos jokaisesta 
tekijästä, esirukoilijasta, lahjoittajasta. Auta, että seurakuntamme kaikki jäsenet saisivat 
loistaa Sinun rakkauttasi! Aamen!   
 
Kuoron laulun jälkeen oli tervehdysten vuoro. Ensimmäisenä niitä tuomaan tuli viime 
syyskuusta alkaen Lohjan kaupunginjohtajaksi valittu Petra Ståhl, joka totesi, että kuten 



huomaamme, kyllä yhteisen tekemisen merkitys on suuri! 
Tämä remontti on ollut käsittämättömän suuri 
voimanponnistus teiltä, pieneltä seurakunnalta.Toivotan 
teille valoa ja iloa vuoteen 2026! Ilolla hän myös mainitsi 
sen, että oli nuorempana, vuodesta 2010 lähtien saanut 
työskennellä monia vuosia Markuksen isän, Timo Hovin 
kanssa samassa työpaikassa Vihdin kunnalla, ennen tämän 
jäämistä eläkkeelle.  

Kuvassa Lohjan kaupunginjohtaja Petra Ståhl  
Lohjan ev.lut. kirkon puolesta tervehdyksen toivat pastori Milla Turunen sekä 
kirkkovaltuuston ja neuvoston puolesta Hannu Nyman todeten: Esimerkkinne rohkaisee 
meitäkin. Tarvetta on meilläkin kiinteistöjen suhteen. Iloitsemme siitä, että ”Se löytyi-
kampanja” yhdisti meitä eri seurakuntia erityisesti ja jatkoi: Tuon tervehdyksen myös 
Vivamosta, jonka työssä paljolti olen ollut. Omat vanhempani kuuluivat aikanaan Turun 
Vapaaseurakuntaan ja muutettuaan tänne Lohjalle olivat paljon täällä teilläkin. 
 
Lohjan Helluntaiseurakunnan Aleksi Oksanen kiteytti sydämensä tunnon: Arvostan suuresti 
tätä Markuksen ja Hannan johtamaa työprojektia. Jumala siunatkoon koko perhettänne, teitä 
ja kolmea poikaanne sekä tätä seurakuntaa! Aikaisemmin puheessaan Markus-isä itse oli 
sanonut, että vähän lapsityövoimaakin tuli talkoissa käytettyä… 
 
Adventtiseurakunnan edustaja toi tervehdyksensä laulamalla itse sanoittamansa ja 
säveltämänsä laulun: Kohottakaa riemuhuuto Herralle te kaikki maa, tulkaa Hänen 
kasvojensa eteen riemulla, jne. Hän jätti laulun nuotin Hanna Hovin käsiin, joka iloisesti 
kiitteli ja sanoi: tämä otetaankin sitten kuorolle harjoiteltavaksi mahdollisimman pian. 
 
Myös edustajat Forssan ja Vihdin Vapaaseurakunnista sekä Virkkalan lähetysseurakunnasta 
toivat tervehdyksensä uskonsa ja rukoustensa ihmeistä Jumalaa nöyrästi kiittävälle 
seurakunnalle. Virkkalan edustaja kertoi tulleensa uskoon 18-vuotiaana ja luki Psalmin 
128:1-2 jakeet sekä kehotti kaikkia: Pidetään kiinni Raamatun totuuksista! Nyt on valvomisen 
aika. Jos ken ei vielä Kristusta tunne, niin nyt on aika pyytää Jeesus sydämeensä Vapahtajaksi 
ja alkaa elää Hänen johdatuksessaan! 

 
Loppulaulujen jälkeen juhlaväki vietti keskustellen aikaa         
kahvin ja leivonnaisten äärellä, joita tarjoilemassa oli mm. se 
nuori Satu Hedman, jonka sydämeen Jumala oli vaikuttanut 
halun alkaa kantaa vastuuta seurakunnan tilojen 
siivoamisesta.                        
 
 
 
Kuvassa Satu Hedman tyttärensä kanssa.                           
Teksti: Eila Murtolahti, Kuvat: Hanna ja Markus Hovi 


